
 

 
 

 

 

 

 

TOS Svitavy, a.s. 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výro(ní zpráva spoleé11osti TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

OBSAH· 

1. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti

2. Zpráva emitent� kótovaných cenných papírů

3. Předmět podnikání společnosti

4. Podnikatelská činnost a finanční situace v roce 2022

5. Předpokládaný vývoj a cíle příštího období

6. Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci rozvahového dne

7. Přílohy

zpráva auditora za r. 2022 
zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za r. 2022 

Výroční zpráva byla sestavena 15. 05. 2023 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

předseda p edstavenstva 

2 

Ing. Ladislav Adamec, CSc. 

člen představenstva 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 3 

1. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 

a stavu majetku společnosti  

Po dvou letech, ve kterých byla podnikatelská činnost poznamenána pandemií 
coronaviru, jejímž důsledkem bylo zejména narušení dodavatelsko-odběratelských 
vztahů, které lze charakterizovat nedostatkem materiálů, především elektronických 
součástek, nekontrolovatelným prodlužováním dodacích lhůt a ve druhé polovině 
roku 2021 potom nárůstem cen z důvodu dramatického růstu cen energií, nepřišlo 
v roce 2022 očekávané zlepšení. Naopak válečný konflikt na Ukrajině složité 
podmínky pro podnikatelskou činnost ještě zhoršil.  
Přes tyto nepříznivé podmínky společnost TOS Svitavy, a.s. splnila cíle vytýčené 
podnikatelským záměrem pro rok 2022.    
 
Tržby společnosti meziročně vzrostly o 5 % a dosáhly hodnoty 210,8 mil. Kč. Na 
tomto růstu se výrazně podílel sortiment Dřevoobráběcích strojů a manipulační 
techniky, kde tržby vzrostly meziročně o 20 %, sortiment Sklíčidel - rotačního 
upínacího nářadí meziročním růstem o 3 %. Naopak pokles byl zaznamenám u 
Zakázkové výroby, kde tržby meziročně klesly o 15 %, což bylo způsobeno snížením 
dodávek ocelových konstrukcí významnému zákazníkovi do Francie. Z uvedeného 
důvodu se také snížil podíl exportu na celkovém obratu z 58,8 % na 55,5 %, to je o 
3,3 %.  
 
Plánované tržby sice nebyly dokročeny o 1,4 mil. Kč, ale z důvodu vyššího podílu 
vlastní produkce s nižší materiálovou náročností byl plánovaný hospodářský 
výsledek překročen o 1,8 mil. Kč. Podnikatelskou činností přitom byly pokryty i 
zvýšené náklady na energie, které meziročně vzrostly o 5,5 mil. Kč, z toho elektrická 
energie o 3,1 mil. Kč a náklady na plyn o 2,4 mil. Kč. U elektrické energie tento 
nárůst představuje meziroční zvýšení o 86 % a u plynu potom o 143 %.  
 
Pozitivního výsledku bylo dosaženo i ve finanční oblasti. I při nárůstu úrokových 
sazeb bylo díky kurzovým ziskům ze zajišťovacích operací dosaženo kladného 
finančního výsledku hospodaření ve výši 1,2 mil. Kč.  
 
Narušené dodavatelsko-odběratelské vztahy se bohužel promítly negativně do 
zvýšení zásob, a to především jako nutná reakce na nedodržování dodacích termínů 
a dále potom z důvodu zvýšení minimálního výrobního a dodacího množství 
u vybraného sortimentu ocelí na výrobu čelistí sklíčidel.  
 
Přes tyto skutečnosti společnost pokračovala ve využití finančních prostředků ke 
zvýšení hodnoty jejího majetku. V roce 2022 byly pořízeny investice v objemu 5,3 
mil. Kč, z toho do rekonstrukce střešního pláště 0,5 mil. Kč (dokončení investice 
z roku 2021), do úsporného osvětlení 0,6 mil. Kč, do rozvoje technologií potom 3,1 
mil. Kč. Ve finančním plnění byly jak do nových investic, tak na splátky investičních 
úvěrů vynaloženy prostředky v objemu celkem 7,9 mil. Kč. 
 
Výsledkem hospodaření společnosti za rok 2022 je zisk po zdanění ve výši 
6.059.745,18 Kč, který představenstvo navrhuje zaúčtovat na účet „Nerozdělený zisk 
nebo neuhrazená ztráta minulých let“ s využitím pro posílení finanční stability a 
k investičnímu rozvoji společnosti.  
                     Ing. Oldřich Jachan, předseda představenstva   



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 4 

2. Zpráva emitenta kótovaných cenných papírů 

 
2.1 Základní údaje o společnosti 
 
Obchodní jméno společnosti        TOS Svitavy, a.s. 
Identifikační číslo (IČO)   150 34 020 
Sídlo      Říční  2269/1d, 568 02 Svitavy 

 
Vznik společnosti  
Společnost vznikla dne 15. března 1991 transformací státního podniku TOS 
Svitavy. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 131 

   
Základní kapitál 
Základní kapitál společnosti ve výši 36 600 000 Kč tvoří 610.000 ks akcií ve 
jmenovité hodnotě 60,- Kč. 
Základní  kapitál společnosti v celkové výši 36.600.000,- Kč je rozdělen na 
274.477 kmenových akcií na majitele v zaknihované podobě ve jmenovité 
hodnotě 60,- Kč,  ISIN CS0005009356 a na  335.523 akcií na jméno 
v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 60,- Kč, ISIN CZ0005129478. 

 
Počet zaměstnanců  136 

 
Výplata dividend        v roce  2022 nebyly dividendy vyplaceny 

   
 

Informace o organizačních složkách v zahraničí 
Společnost v uvedeném období neměla organizační složku v zahraničí 

 
 
 
2.2 Řídící orgány společnosti, stav k 31.12.2022 

 
Členové představenstva : 

Ing. Oldřich Jachan   předseda 
Ing. František Dokulil  člen  
Ing. Ladislav Adamec, CSc. člen 
Ing. Vojtěch Sedláček                  člen 

 
Členové dozorčí rady : 

Ing. Martin Adamec   předseda  
Ing. Pavel Chmelík   člen  
Ing. Mgr. Jana Adamcová  člen   
 

 
 
 
 
 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 5 

 
2.3 Předmět podnikání společnosti  
 
Předmět podnikání zapsán v obchodním rejstříku 

 obráběčství 

 zámečnictví, nástrojářství 

 malířství, lakýrnictví a natěračství 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Předmět činnosti zapsán v obchodním rejstříku:  

 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 
2.4 Údaje o finanční situaci společnosti 

 
Hospodářský výsledek společnosti za rok  2022 po zdaněním 6.060 tis. Kč 
Zpráva auditora tvoří přílohu výroční zprávy. 
 
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů meziročně klesly o 3.869 tis. Kč 
na hodnotu k 31. 12. 2022 14.135 tis. Kč. 
 
Zásoby meziročně vzrostly o 6.562 tis. Kč na hodnotu k 31. 12. 2022  
106.446 tis. Kč.  
 
Krátkodobé závazky meziročně klesly o 9.735 tis. Kč na hodnotu k 31. 12. 
2022 67.837 tis. Kč, z toho závazky z obchodních vztahů klesly meziročně  
o 3.549 tis. Kč  
 
V roce 2022 společnost pořídila investice v objemu 5.254 tis. Kč. Objem 
uhrazených závazků z pořízených investic (včetně splátek investičních 
úvěrů) potom představuje částku 7.908 tis. Kč.  
 
 
2.5 Účast na podnikání jiných osob 
 
Emitent nemá účast na podnikání jiných osob. 
 
2.6 Účast na podnikání společnosti 
 
Větší než 10% podíl na hlasovacích právech emitenta má společnost B.G.M. 
holding, a.s., a to 85,2 %  
 
2.7 Zapojení společnosti do dalších organizací 
 

 Akciová společnost TOS Svitavy je členem následujících svazů a spolků: 
 Svaz strojírenské technologie, Praha 
 Společenstvo dřevozpracujících podniků v ČR, z. s. 

 
 
 
 
 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 6 

3.  Předmět podnikání společnosti 

 
3.1 Charakteristika podnikatelské činnosti  

  
 

Podnikatelská činnost společnosti se dlouhodobě opírá o tři hlavní obory strojírenské 
výroby. Vedle oboru dřevoobráběcích strojů je to obor mechanických sklíčidel 
a zakázková výroba.  
 
V rámci oboru dřevoobráběcích strojů společnost vyvíjí, vyrábí a prodává stroje 
na výrobu řeziva (rozmítací pily, omítací a krátící pily) a manipulační techniku. 
Manipulace v rámci rozmítacích a omítacích uzlů významným způsobem zvyšuje 
efektivnost pilařských provozů snížením počtu pracovníků obsluhy, včetně 
odstranění jejich namáhavé práce. Rozvoj oboru se opírá o technickou erudici 
projektantů 
a konstruktérů a znalosti reálných provozů pilnic, což je základem pro splnění 
náročných požadavků a potřeb jejich provozovatelů.  
 
V oboru mechanických sklíčidel je dlouhodobým cílem společnosti postupná změna 
technologie výroby, která spolu s dílčími investicemi do modernizace 
technologického vybavení přinese zvýšení produktivity práce a tím i zvýšení 
efektivnosti výroby.   
 
Zakázková výroba musí, stejně jako v minulých obdobích, sehrávat roli stabilizujícího 
oboru v reakci na výkyvy produkce vlastních výrobních oborů s cílem povýšit 
obchodní spolupráci na úroveň partnerství na principu výhodnosti a dlouhodobosti.
  
 
 
 
 
Tržby společnosti dle oborů – vývoj prodeje v uplynulých letech (mil. Kč) 
 

 

Tržby v mil. Kč 2020 2021 2022 

TOS Svitavy celkem 173,1 100,0% 200,8 100,0% 210,8 100,0% 

Dřevoobráběcí stroje a manipulační technika 
včetně náhradních dílů  

54,5 31,5% 69,2 34,5% 83,0 39,4% 

Rotační upínací zařízení - mechanická sklíčidla  62,1 35,9% 64,9 32,3% 67,1 31,8% 

Zakázková výroba 49,6 28,7% 61,1 30,4% 52,2 24,8% 

Služby 4,6 2,7% 3,3 1,6% 5,9 2,8% 

Obchodní zboží 2,3 1,3% 2,3 1,1% 2,6 1,2% 

 
 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 7 

Struktura prodeje Dřevoobráběcích strojů dle trhů 

Podíl jednotlivých trhů na obratu (mil. Kč) 2020 2021 2022 

Dřevoobráběcí stroje a manipulační technika 
včetně náhradních dílů  

54,5 100,0% 69,2 100,0% 83,0 100,0% 

   ●   tuzemsko 21,5 39,4% 35,2 50,9% 27,4 33,0% 

   ●   export 33,0 60,6% 34,0 49,1% 55,6 67,0% 

      z toho: Polsko 18,5 33,9% 25,5 36,8% 34,6 41,7% 

  Slovensko 10,6 19,5% 5,9 8,5% 12,6 15,2% 

  Maďarsko 2,3 4,2% 1,0 1,4% 1,0 1,2% 

  Ostatní 1,6 2,9% 1,6 2,3% 7,4 8,9% 

 
Struktura prodeje Sklíčidel dle trhů 

Podíl jednotlivých trhů na obratu (mil. Kč) 2020 2021 2022 

Rotační upínací zařízení - mechanická sklíčidla 62,1 100,0% 64,9 100,0% 67,1 100,0% 

   ●   tuzemsko 25,8 41,6% 26,3 40,5% 27,5 41,0% 

   ●   export 36,3 58,4% 38,6 59,5% 39,6 59,0% 

      z toho: Velká Británie 9,5 15,3% 9,6 14,8% 11,6 17,3% 

  USA 11,4 18,4% 10,3 15,9% 11,2 16,7% 

  Slovensko 2,8 4,4% 3,1 4,7% 2,1 3,1% 

  Turecko 3,3 5,3% 2,9 4,5% 2,8 4,2% 

  Itálie 0,9 1,5% 1,6 2,4% 1,6 2,4% 

  Německo 2,7 4,3% 2,7 4,2% 3,7 5,5% 

  Maďarsko 2,0 3,2% 2,8 4,4% 2,1 3,1% 

  Francie 0,8 1,3% 0,9 1,4% 0,6 0,9% 

  
Ostatní 2,9 4,8% 4,6 7,1% 3,9 5,8% 

 
Struktura prodeje Zakázková výroba dle trhů 

Podíl jednotlivých trhů na obratu (mil. Kč) 2020 2021 2022 

Zakázková výroba 49,6 100,0% 61,1 100,0% 52,2 100,0% 

   ●   tuzemsko 13,2 26,6% 17,1 28,0% 33,4 64,0% 

   ●   export 36,4 73,4% 44,0 72,0% 18,8 36,0% 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 8 

3.2 Personální politika, počet zaměstnanců, osobní náklady 
 

Ve společnosti TOS Svitavy, a. s. pracovalo v roce 2022 v průměru  131 
zaměstnanců (fyzické stavy). Průměrný přepočtený stav zaměstnanců v roce 2022 
byl přitom 136 zaměstnanců. Z uvedeného je zřejmé, že část potřebných výrobních 
kapacit bylo nutné pokrýt přesčasovou prací. Průměrný měsíční výdělek meziročně 
vzrostl 
o 5,25  %. Ve 3. čtvrtletí bylo, v návaznosti na výsledky hospodaření, rozhodnuto 
o výplatě mimořádných odměn ve výši 5.000,- Kč na zaměstnance, k částečnému 
pokrytí vysoké inflace.  
Stejně jako v předchozí letech nebylo nutné ani v roce 2022 přistoupit k přerušení 
provozu.   
Přestože je společnost významným a stabilním zaměstnavatelem v regionu, nedaří 
se přes značné personální aktivity zajišťovat  potřebný kvalifikovaný personál 
především v dělnických profesích. Společnost přitom poskytuje zajímavé benefity. 
Vedle 5-ti dnů  dovolené nad rámec zákonného nároku jsou to i poukázky na 
volnočasové aktivity.  Společnost rovněž poskytla v roce 2022 všem zaměstnancům 
nákupní poukázky v hodnotě 2.000,- Kč.   
Společnost má uzavřenou kolektivní smlouvu. 
 
 3.3 Ekologie 
 
Ekologii a životnímu prostředí je věnována trvalá pozornost. Likvidace odpadů byla 
prováděna v souladu s platnou legislativou prostřednictvím autorizovaných firem. 
Povinnosti dané právními předpisy byly v roce 2022 plněny. 
 

3.4. Výzkum a vývoj 
  
V roce 2022 byly konstrukční kapacity směrovány do vývoje mechanizačních uzlů 
s cílem naplnit strategické cíle v oblasti komplexních řešení pilařských provozů. Byly 
rovněž zahájeny konstrukční práce na  nové dvouhřídelové pile.   
Kromě významné části kapacit konstrukce věnované na přípravu konstrukční 
dokumentace pro realizaci uzavřených obchodních případů rozmítacích a omítacích 
uzlů s manipulační technikou, byla část kapacit směřována na rozpracování 
konstrukční dokumentace pro výrobu zakázek divize zakázková výroba.  
 

3.5 Investiční aktivity  
 
Přehled investice pořízené v posledních čtyřech letech v mil. Kč:  

Investice Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Technologie 0,9 5,7 0,9 3,3 

Stavby 3,0 2,9 0,8 1,2 

Výpočetní technika 0,8 0,6 0,2 0,7 

Dopravní technika 0,5 0,5 1,2 0,0 

Ostatní  0,1 0,1 0,0 0,0 

Celkem 5,3 9,8 3,1 5,2 

 
Komentář k investicím: 
V technologiích bylo 1,4 mil. Kč vynaloženo na modernizaci speciální frézky na 
výrobu oblení čelistí. Ve stavebních investicích se potom jednalo o dokončení 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 9 

rekonstrukce střešního pláště (výdejna, ostřírna nářadí) a instalaci úsporného 
osvětlení na svařovně.  

4. Podnikatelská činnost a finanční situace v roce 2022 
 
Rok 2022 nepřinesl očekávané oživení ekonomiky, která byla v předchozích letech 
zásadním způsobem ovlivněna pandemií coronaviru. Vypuknutí válečného konflikt na 
Ukrajině naopak prohloubilo energetickou krizi. Dramatický růst cen energií, kterého 
jsme byli svědky již  v závěru roku 2021 pokračoval i v roce 2022. To se samozřejmě 
promítlo do další nárůstu cen materiálů. Na negativní vývoj inflace reagovaly 
podnikatelé zvyšováním mezd zaměstnanců, což následně promítly do ceny svých 
služeb. Dalším negativním faktorem byly narušené dodavatelsko-odběratelské 
vztahy. Řada dodavatelů nepotvrzovala termíny dodávek a tím vystavovala koncové 
zákazníky riziku penalizace z důvodu nesplnění termínů dodávek.  
Jako pozitivní lze vnímat skutečnost, že uvedené problémy podnikatelského 
prostředí v roce 2022 neměly vliv na zásadní omezování investičních aktivit našich 
koncových zákazníků,  což se odrazilo prakticky ve splnění podnikatelského záměru 
v tržbách.  
 
Plnění plánu v tržbách z hlavní činnosti podle jednotlivých aktivit vyplývá 
z následující tabulky. 
 

Produkt 

Tržby                                                      

Vlastní výrobky 

Služby                                                                

Zboží 

Tržby 2022           

Plán          

(TCZK) 

Tržby 2022        

Skutečnost         

(TCZK) 

  

Dřevoobráběcí  

stroje                                        

Stroje a manipulační technika 66 600 70 991 

Náhradní díly 8 000 12 041 

Tržby za vlastní výrobky 74 600 83 032 

Služby  2 200 3 113 

Zboží  2 500 2 585 

TRŽBY CELKEM 79 300 88 730 

  

Sklíčidla 

Sklíčidla (vlastní výrobky) 75 900 67 081 

Služby  700 629 

Zboží  100 21 

TRŽBY CELKEM 76 700 67 731 

Zakázková výroba 

ANDRITZ  36 000 18 743 

SOMA 18 150 23 395 

Ostatní 0 10 034 

Služby 0 72 

TRŽBY CELKEM  54 150 52 244 

Tržby - hlavní činnost 204 650 202 285 

 
Jak vyplývá z uvedené tabulky, plánované tržby z hlavní činnosti byly za celou 
společnost splněny na 99%. V tomto výsledku se odrazilo především překročení 
tržeb za produkt Dřevoobráběcí stroje o 12%, a to jak ve vlastních strojích a 
manipulační technice, tak v náhradních dílech a s tím spojených tržbách za služby 
pozáručního servisu. Tato překroční prakticky vyrovnalo propad v tržbách za 
Sklíčidla, kde byl plán splněn na 88%. Na Zakázkových výrobách byl potom plán 
splněn na  96%.  



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 10 

 
Efektivnost hospodaření a finanční situace  
 
Hospodaření společnosti za rok 2022 bylo uzavřeno s kladným výsledkem 
hospodaření. Zisk před zdanění dosáhl výše 6.353 tis. Kč. To představuje splnění 
plánu na 147%.  Zisk po zdanění byl vykázán ve výši 6.060 tis. Kč.  
 
Společnost se tak vyrovnala s meziročním zvýšením nákladů na energie, které 
vzrostly 
o 5.574 tis. Kč na 11.881 tis. Kč i s meziročním zvýšením osobních nákladů, které 
vzrostly o 4.181 tis. Kč.  
 
Na opravy a údržbu technologií (včetně preventivní prohlídek) byly vynaloženy 
náklady v objemu 1.716 tis. Kč, co v meziročním srovnání představuje mírný pokles 
o 131 tis. Kč.    
 
Provozní hospodářský výsledek společnosti meziročně klesl o 1.193 tis. Kč na  
hodnotu 5.135 tis. Kč. Nárůst nákladů na energie a osobních nákladů se tak podařilo 
prakticky eliminovat meziročním růstem tržeb za vlastní výrobky a služby. Ty 
meziročně vzrostly o 9.754 tis. Kč zejména v sortimentu produkce s nižší 
materiálovou náročností. Provozní hospodářský výsledek negativně ovlivnila i 
penalizace za pozdní dodávku ve výši 693 tis. Kč.  
 
Celkový dosažený výsledek hospodaření byl pozitivně ovlivněn finančním výsledkem  
hospodaření, kterým je zisk ve výši 1.209 tis. Kč. V tomto výsledku se promítají 
kurzové zisky ve výši 6.261 tis. Kč, z toho zisky z realizovaných konverzí 
prostřednictvím zajišťovacích operací (forwardy, opce) představují částku  
3.082 tis. Kč.   
 
Dosažené výsledky potom umožnily snížit krátkodobé závazky meziročně 
o 9.735 tis. Kč na hodnotu 67.837 tis. Kč. Závazky z obchodních vztahů klesly 
meziročně o 3.549 tis. Kč  

 
V roce 2022 společnost pořídila investice v objemu 5.254 tis. Kč. Objem uhrazených 
závazků z pořízených investic (včetně splátek investičních úvěrů) potom představuje 
částku 7.908 tis. Kč.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 11 

 
5. Předpokládaný vývoj a cíle  příštího období 
 

Schválený podnikatelském záměr na rok 2023 v tržbách vyplývá z následující 
tabulky.  
 
Tržby za vlastní výrobky a služby  - plán 2023 
 

Produkt 

Tržby                                               

Vlastní výrobky 

Služby                                                  

Zboží 

Tržby 2022        

Skutečnost         

(TCZK) 

Tržby 2023        

Plán         

(TCZK) 

  

Dřevoobráběcí  

stroje                                        

Stroje a manipulační technika 70 991 78 562 

Náhradní díly 12 041 9 820 

Tržby za vlastní výrobky 83 032 88 382 

Služby  3 113 3 000 

Zboží  2 585 3 000 

TRŽBY CELKEM 88 730 94 382 

  

Sklíčidla 

Sklíčidla (vlastní výrobky) 67 081 76 374 

Služby  629 700 

Zboží  21 100 

TRŽBY CELKEM 67 731 77 174 

Zakázková výroba 

ANDRITZ 18 743 0 

SOMA 23 395 28 000 

Ostatní 10 034 11 300 

Služby 72 0 

TRŽBY CELKEM  52 244 39 300 

Tržby za vlastní výrobky - hlavní činnost 202 285 204 056 

Tržby za služby - hlavní činnost 3 814 3 700 

Tržby za služby - ostatní  2 122 2 170 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 208 221 209 926 

Tržby za prodej zboží 2 606 3 100 

TOS - TRŽBY CELKEM 210 827 213 026 

 
 
V tomto podnikatelském záměru se odráží jak reálné objednávky, tak předpoklady 
a očekávání našich klíčových zákazníků.  
 
Splnění podnikatelského záměru v tržbách by mělo zajistit tvorbu hospodářského 
výsledku minimálně v úrovni dosažené v roce 2022, a to při zvýšení osobních 
nákladů k zajištění personální stabilizace a motivace pracovního kolektivu.    
 
 
 
 
 

 
 
 



                                               Výroční zpráva společnosti  TOS Svitavy, a.s. za rok 2022 

 12 

6.  Informace o skutečnostech, které nastaly až po konci 
rozvahového dne 
 
Válečný konflikt na Ukrajině neměl v roce 2022 zásadní vliv na konečný výsledek 
hospodaření společnosti, a to i přes řadu průvodních negativních faktorů, 
ovlivňujících podnikatelské prostředí.  
Stagnace, případně recese ekonomiky může krátkodobě negativně ovlivnit 
investiční aktivity  podnikatelských subjektů, včetně našich koncových zákazníků.  
 

 
Vedení společnosti zvážilo rizika ekonomického prostředí a dospělo k závěru, že 
nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého fungování podniku. Z uvedeného 
důvodu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že 
společnost bude nadále schopna pokračovat ve své podnikatelské činnosti. 
 
 
 

7. Přílohy 
 

zpráva auditora za r. 2022 
zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za r. 2022  

 

 

 

 

 
































































